PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01/2026

Edital nº 05/2026 – Pontuação e Classificação

MAGNUS PERETTO, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Ata nº 01/2026

do Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2026.

HOMOLOGA:

Art. 1º. Fica pelo presente Edital, HOMOLOGADA a pontuação e classificação do

Processo Seletivo Simplificado Nº 01/2026 para o cargo/função de AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE NA MICROÁREA Nº 05 (CONFORME ANEXO V

– EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2026), com o

seguinte resultado após a análise dos recursos apresentados e a aplicação do critério de

desempate para candidatos com 60 anos ou mais:

Cargo/Função: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NA MICROÁREA Nº 05

Nº inscrição Nome do Candidato Pontuação Classificação

Preliminar

02 Taylor Ritter 80 1º

06 Luis Carlos Stival 80 1º

01 Michele Stival Freitag 70 3º

03 Alisson Carvalho 55 4º

05 Julieta dos Santos 10 5º

04 Maria Eduarda Manfrin Pretto - 6º

07 Inara de Campos - 6º

Art. 2º Diante do exposto, vários candidatos inscritos seguem empatados em algumas

posições. Por isso, será aplicado o sorteio como critério de desempate, visto que mesmo

após utilizar o critério de desempate dos candidatos com idade igual ou superior a 60

(sessenta) anos o empate persistiu para algumas posições.

 O Sorteio público será realizado na data de 12 de fevereiro de 2026, ás 14:00

horas, na sede administrativa do Município, na Avenida Sol da América, n.º 347, Centro,

no Município de Vista Alegre – RS.

Vista Alegre - RS, 11 de fevereiro de 2026.

MAGNUS PERETTO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO

		2026-02-11T15:14:30-0300
	MAGNUS PERETTO:01852873019